para o bem estar, saúde e dignidade do jovem, tais como 
fornecimento de medicamentos e recursos/dispositivos 
que favoreçam a estabilidade clínica e funcional e auxiliem 
na limitação da incapacidade. 

- Estimativa do serviço prestado em (12) meses, será de 
R$ 101.443,32 (cento e um mil quatrocentos e quarenta e 
três reais e trinta e dois centavos) anual, logo estima-se o 

SERV. 1 

valor de R$ 8.453,61 (oito mil quatrocentos e cinquenta e  
três reais e sessenta e um centavos) mensal, com base 
em pesquisa nos bancos públicos de preço. 

1.2. A contratada será responsável pelo fornecimento de serviços que garantam um bom 

acolhimento ao jovem. 

1.3. O local da vaga de Acolhimento Institucional deverá ser em um raio de até 250 km de

[...]

outras despesas que sejam necessárias para o bem estar, saúde e dignidade do jovem, tais 
como fornecimento de medicamentos e recursos/dispositivos que favoreçam a estabilidade 
clínica e funcional e auxiliem na limitação da incapacidade. 

- Estima-se que com a pretensa contratação haverá despesa de R$ 101.443,32 (cento e um mil 

quatrocentos e quarenta e três reais e trinta e dois centavos), para o período de 12 meses. 

OBS: Localização da Instituição a ser Contratada:  

O local da vaga de Acolhimento Institucional deverá estar preferencialmente em um raio de até 

250 km de distância de Cubatão/SP.